
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
                  CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – 

PRATINHA-MG  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2024  

PROCESSO: Nº 104/2024  

 

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO SAÚDE DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRATINHA/MG 

 

 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30/08/2024 

  

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal    

 

CONTRATADO: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA - 41.990.236/0001-08 

Adjudicado R$ 25.648,37  

CONTRATADO: APOIO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 35.886.714/0001-23 
Adjudicado R$ 16.325,00 
 
CONTRATADO: FIGUEROA GOMES COMERCIAL LTDA - 45.685.588/0001-00 
Adjudicado R$ 8.253,45 

CONTRATADO: NK MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 34.479.102/0001-53 
Adjudicado R$ 60.201,65 

CONTRATADO: NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.926.487/0001-15 
Adjudicado R$ 12.539,33 

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA - 

45.331.406/0001-95 
Adjudicado R$ 44.340,45 

CONTRATADO: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA - 16.586.871/0002-50 
Adjudicado R$ 7.456,65 

CONTRATADO: MG FLEX LTDA. - 43.121.365/0001-87 
Adjudicado R$ 8.825,08 

 CONTRATADO: MAT MED HOSPITALAR LTDA - 02.305.767/0001-54 
Adjudicado R$ 5.792,00 

CONTRATADO: ESF II PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 48.921.961/0001-65 
Adjudicado R$ 2.725,00 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
                  CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – 

PRATINHA-MG  

 
 
CONTRATADO: TERRITORIO HV VENDA E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

E VETERINARIOS LTDA - 41.230.162/0001-01 
Adjudicado R$ 5.200,00 

CONTRATADO: OMEGA SOLUCOES MEDICAS LTDA - 48.909.638/0001-76 
Adjudicado R$ 7.173,70 

CONTRATADO: CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA - 18.258.209/0001-15 
Adjudicado R$ 573,85 

CONTRATADO: EBD BIOTECH IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA - 13.977.106/0001-91 
Adjudicado R$ 22.500,00 

 

O Prefeito do Município de Pratinha - MG, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

legitimidade do procedimento licitatório, em especial a habilitação e resultado do julgamento da 

proposta de preço, proferida pela Comissão Permanente de Licitação, e acolhendo o parecer 

favorável da Procuradoria Jurídica deste município, estando em conformidade com a Lei Federal 

nº 14.133/2021 e demais legislação aplicada. 

  

 RESOLVO, pela homologação do julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes 

autos, adjudicando os seus objetos aos licitantes vencedores.  

 

 Pratinha-MG,30 de agosto 2024. 

 

  

 CONTRATANTE:   

 

 

__________________________________ 

                               MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG 
                                  JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


